COMUNE DI CASTEL DEL PIANO

Provincia di Grosseto

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 22 del 07-03-14

COPIA

Oggetto: RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE DI AREE DESTINATE A INSEDIAMENTI
PRODUTTIVI IN LOCALITA' CELLANE, CON REALIZZAZIONE DI NUOVA
INFRASTRUTTURA  VIARIA DI ACCESSO, REVISIONE DELLIMPIANTO DI
DEPURAZIONE, MIGLIORAMENTO DEGLI SPAZI A VERDE E RIDUZIONE DEI
CONSUMI DI ENERGIA ELETTRICA DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE II STRALCIO
FUNZIONALE - APPROVAZIONE II PERIZIA SUPPLETIVA,DI VARIANTE E DI
UTILIZZAZIONE DELLE SOMME A DISPOSIZIONE

L'anno duemilaquattordici, il giorno sette del mese di marzo alle ore 12:00, nella residenza
municipale appositamente convocata, si ¢ riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

FRANCI CLAUDIO SINDACO P
PIOLI SUSANNA VICESINDACO A
PITARDI ROMELIA ASSESSORE P
PIERACCINI CINZIA ASSESSORE P
PANEBIANCO SALVATORE ASSESSORE P
PII MAURIZIO ASSESSORE A
FERA FRANCESCA ASSESSORE P

Partecipa il Segretario Comunale ASCIONE GIUSEPPE
[l Presidente Sig. FRANCI CLAUDIO in qualita di SINDACO
sottopone agli assessori 1'allegata proposta di deliberazione avente l'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Udita la proposta di deliberazione;

Visto il D.Lgs. 18/agosto 2000 n. 267,

Visti i pareri espressi ai sensi del D.Lgs 18 Agosto 2000, n. 267,
Con voti unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

- di approvarla considerandola, come qui di seguito integralmente trascritta, insieme ai suoi allegati;
- |a presente deliberazione, con voti unanimi espressi nelle forme legge, & dichiarata:

[X] immediatamente eseguibile (art.134, comma 47, D.Lgs.267/00);

[ | non immediatamente eseguibile.




PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
A GIUNTA COMUNALE

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 149 del 22.09.2010 con la quale si approva il
progetto definitivo delle opere di riqualificazione dell'area P.L.P. Cellane in Castel del Piano;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n 192 del 09.12.2011 con la quale veniva
approvato progetto esecutivo dei lavori di “RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE DI AREE
DESTINATE A INSEDIAMENTI PRODUTTIVI IN LOCALITA’ CELLANE, CON
REALIZZAZIONE DI NUOVA INFRASTRUTTURA VIARIA DI ACCESSO, REVISIONE
DELL’IMPIANTO DI DEPURAZIONE, MIGLIORAMENTO DEGLI SPAZI A VERDE E
RIDUZIONE DEI CONSUMI DI ENERGIA ELETTRICA DELLA PUBBLICA
ILLUMINAZIONE

I STRALCIO FUNZIONALE (Strada di accesso riqualificazione energetica e di aree a verde ) e
III STRALCIO FUNZIONALE (depuratore Cellane),

VISTA la determina dirigenziale dell’area tecnica n 31 del 01/03/2012 con la quale si
aggiudicavano definitivamente i lavori alla ditta Bramerini Francesco & F igli s.r.1;

VISTO il contratto stipulato con la ditta Bramerini Francesco & Figli s.r.l. con sede in Arcidosso
(GR), via Curtatone n. 15 P.I. 00858180532 in data 18.04.2012 rep. N. 2868 registrato a Grosseto il
03.05.2012 n. 77 serie 1;

VISTO che con deliberazione della giunta comunale n. 39 del 08.03.2013 & stata approvata la
perizia suppletiva di variante delle opere di cui sopra che elevava I’importo dei lavori a €
1.149.231,16;

VISTO che con delibera di Giunta Comunale n.121 del 23/08/2013 sono stati approvati i
lavori di “RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE DI AREE DESTINATE A INSEDIAMENTI
PRODUTTIVI IN LOCALITA’ CELLANE, CON REALIZZAZIONE DI NUOVA
INFRASTRUTTURA VIARIA DI ACCESSO, REVISIONE DELL’IMPIANTO DI
DEPURAZIONE, MIGLIORAMENTO DEGLI SPAZI A VERDE E RIDUZIONE DEI
CONSUMI DI ENERGIA ELETTRICA DELLA PUBBLICA [ILLUMINAZIONE II STRALCIO
FUNZIONALE (Strada di accesso riqualificazione energetica e di aree a verde ) — Lavori
complementari”,

CONSIDERATO che per lintervento riguardante i lavori di cui sopra, ricorrendone i presupposti
con determinazione dirigenziale dell’area LL.PP. n.19 del 17.10.2013 si & proceduto con atfidamento
al professionista Ing. Moretti di Grosseto, in possesso dei requisiti di legge, I’incarico per il collaudo
in corso d’opera;

VISTO che a seguito dell’affidamento dell’incarico di collaudo ed a seguito di rilevazione di mero
errore materiale sull’importo dei lavori da 1° perizia di variante, per una ditferenza di € 0,2
sull’importo dei lavori, il quadro economico dell’opera ¢ stato moditicato come segue:

TOMUNE DI CASTEL DEL PJANO - DELIBERA DEGIUNTA 0° 22 del 07.03-14
Prygina 2 di 9



o

QUADRO ECONOMICO- RIQUALIFICAZIONE AREA P.I.P, CELLANE Il STRALCIO j

DESCRIZIONE IMPORTO
a)Lavori soggetti a ribasso € 1.480.061,71
b)Oneri sicurezza non ) soggetti a ribasso € 78.421,33
ribasso- 27,651% su a) € 409.251,86
TOTALE LAVORI € 1.149.231,18
SOMME A DISPOSIZIONE
IVA 10% su lavori € 114.923,12
spese per espropri ed acquisizione areee € 39.250
spese tecniche progetto e D.L. compresa cassa 4% ed IVA
21% € 130.608,08
integrazione aliquota IVA da 20 a 21% spese tecniche
progetto definitivo € 155,92
spese tecniche sicurezza compresa cassad% e IVA 21% e

€ 43.631,70

Spese tecniche relative alla relazione geologica compresa
cassa 2% ed IVA 21% € 6.280,67
Spese tecniche relative alla relazione archeologica e d

assistenza allo scavo compresa tassazione vigente € 3.744,00
spese tecniche per collaudo compresa cassa 4% e IVA 22%

€ 2.537,60
Oneri art. 92 comma 5 D.lgs 163/2006 € 10.391,70
spese autorlta di vigilanza € 300,00
spese per pubblicitd bandi € 1.659,30
spese per supporto specialistico al RUP € 18.000,00
spese per supporto speclalistico al RUP per la fase di
gestlone e rendicontazione € 6.292,00
spese per opere di completamento strada e riqualificazione
area PIP € 51.000,00
modifiche e spostamenti linee esistenti Telecom € 6.916,63
Imprevisti ed arrotondamenti € 355.078,11
TOTALE GENERALE € 1.940.000,00

VISTO CHE.:

come da relazione della D.L. & stato accertato che nel corso dej lavori & avvenuto il
rinvenimento di tubazioni e recinzioni coperte dalla vegetazione a servizio di insediamenti ubicati
nelle aree circostanti non preventivamente conosciuti e segnalati alla stazione appaltante sono
necessarie le relative opere per il riposizionamento ed integrazione delle condotte e manufatti di cui
sopra;

sempre dalle osservazioni del direttore dei lavori ¢ stata altresi rilevata, a causa degli imprevisti
eventi meteorologici, hanno prodotto eccezionali piogge,una situazioni critica della viabilita,
soprattutto dei mezzi pesanti, in quanto si sono create, in modo non prevedibile, buche ed
avallamenti pericolosi per la percorribilita nelle aree di raccordo con I’area dj intervento;

¢ sopravvenuta, inoltre, la richiesta, non segnalata in sede di redazione del progetto e neppure in
sede di sottoscrizione di accordi bonari, da parte di ditte proprietarie di aree confinanti interessate
dai lavori relativi alla sistemazione e raccordo della strada comunale del Noceto, diretta ad ottenere
accessi alle aree predette, che risultassero idonei agli usi in essere ed a quelli potenziali e che, sotto
tale profilo, I’accoglimento, anche parziale, delle richieste dei sig.ri proprietari comporta la
riduzione degli oneri gia riconosciuti o da riconoscere per espropri € servitu;

CONSIDERATO che, quanto sopra dovra essere oggetto di variante in corso d’opera al
pbrogetto approvato, ricorrendo la fattispecie di cui all’art 132 comma | lett.c) e d) del D.Lgs
163/2006 € s.m e i. in quanto ai sensi dell’art 161 comma 7 del D.P.R. 207/2010 e s. m. e i. sono
State accertate le cause, le condizioni e i presupposti che consentono di disporre tale variante, dal
Responsabile Unico del Procedimento geom Paolo Pericci ;

COMUNE DI CASTEL DEL PIANO - DELIBERA DI GIUNTA n° 22 del 07-03-14
Pagina 3 di 9



VISTA la perizia di 2° variante e suppletiva ai lavori di “RIQUALIFICAZIONE
AMBIENTALE DI AREE DESTINATE A INSEDIAMENTI PRODUTTIVI IN LOCALITA’
CELLANE, CON REALIZZAZIONE DI NUOVA INFRASTRUTTURA VIARIA DI ACCESSO,
REVISIONE DELL’IMPIANTO DI DEPURAZIONE, MIGLIORAMENTO DEGLI SPAZI A
VERDE E RIDUZIONE DEI CONSUMI DI ENERGIA ELETTRICA DELLA PUBBLICA
I[ILLUMINAZIONE II STRALCIO FUNZIONALE”, redatta dall’ing. Marco Bucelli per
I’importo complessivo dei lavori di € 1.230.745,53 di cui € 83.983,70 per oneri di sicurezza
composto da:

1)all.1 Relazione tecnica illustrativa;

2)all 7.2.0 Computo metrico estimativo di 1° perizia
3) all 7.2.1 Computo metrico estimativo di 2° perizia
4)7.2.2 Quadro economico di raffronto;

5)7.2) Quadro economico riassuntivo;

6)Verbale nuovi prezzi

7)Schema atto di sottomissione;

VISTO che il quadro economico dell’opera determinatosi a seguito di tale 2°perizia di
variante viene modificato come segue:

a) Lavori_soggetti a ribasso € 1.585.041,71
b)Oneri sicurezza non soggetti a ribasso € 83.983,70
ribasso- 27,651% su a) € 438.279,88
TOTALE LAVORI € 1.230.745,53
SOMME A DISPOSIZIONE
IVA 10% su lavori € 123.074,55
spese per espropri ed acqulsizione areee € 39.250
spese tecniche progetto e D.L. compresa cassa 4% ed IVA
21% € 130.608,08
integrazione aliquota IVA da 20 a 21% spese tecniche
| progetto definitivo € 155,92
spese tecniche sicurezza compresa cassad4% e IVA 21% e

€ 43.631,70
Spese tecniche relative alla relazione geologica compresa
cassa 2% ed IVA 21% € 6.280,67
Spese tecniche relatlve alla relazione archeologica e d
assistenza allo scavo compresa tassazione vigente € 3.744,00
spese tecniche per collaudo compresa cassa 4% e IVA 22%

€ 2.537,60
Oneri art. 92 comma 5 D.lgs 163/2006 € 10.391,70
spese autorita di vigilanza € 300,00
spese per pubblicitd bandi € 1.659,30
spese per supporto specialistico al RUP € 18.000,00
spese per supporto specialistico al RUP per la fase di
gestione e rendicontazione € 6.292,00
spese per opere di completamento strada e riqualificazione
area PIP € 51.000,00
modifiche e spostamenti linee esistenti Telecom € 6.916,63
imprevisti ed arrotondamenti € 265.412,32
TOTALE GENERALE € 1.940.000,00

DATO ATTO che per le modifiche apportate con la presente variante non ¢ necessario acquisire
autorizzazioni, nulla-osta o altri atti di assenso e che, nell’ambito della procedura espropriativa
avviata tale perizia di variante e suppletiva non determina ulteriori acquisizioni di supertici;

VISTO CHE ai sensi dell’art 78, comma 2, della L.R. n. 1/2005 e successive modifiche, per le
opere pubbliche dei Comuni, I’atto comunale con il quale il progetto esecutivo & approvato o

CTMUNE DICASTEL DEL PIANO - DELIBERA DL GIUNTA n 22 def 07-03-14
Pavina 4 1i 9



Iopera ¢ autorizzata secondo le modalita previste dal D.Lgs 163/2006, ha i medesimi effett; del
permesso di costruire;

CONSIDERATO che, come da relazione della direzione lavori, non occorre una proroga sul
termine per ’esecuzione dei lavori di cui alla presente variante;

DATO ATTO che I’opera risulta finanziata come segue:

- Regione Toscana nell’ambito del PRSE Linea 4.2 — PAR FAS linea 1.4.1 “Infrastrutture
turismo € commercio” con Decreto Dirigenziale della n° 3040 del 09/06/2010 e Decreto
Dirigenziale n° 1460 del 30/03/2012;

- devoluzione parziale (pari ad Euro 245.877,25) del mutuo Cassa DDPP n. pos. 4545547/00
di € 262.994,04 concesso a questa amministrazione per la realizzazione dei lavori di “realizzazione
di un impianto fotovoltaico sulla copertura di un magazzino comunale ubicato in loc. Cellane”;

- Contributo regione Toscana linea 3.3 del PRSE 2007/2010 ed alla linea 1 del PIR 1.3 del
PAR FAS 2007/2013) dell’importo di Euro 2.106.874,56;

= Contributo Fondazione MPS di Euro 70.000,00 per il quale ¢ stata concessa devoluzione;

CONSIDERATO che a seguito della modifica del QE & necessario provvedere alla
riquantificazione degli impegni di spesa assunti e che tale atto verra adottato con successiva
determinazione del responsabile del servizio Lavori Pubblici;

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1 luglio 2009, n. 78, convertito con
modificazioni nella L. 3 agosto 2009, n. 102, in base all’attuale normativa, il programma dei
pagamenti e delle spese conseguenti agli impegni assunti con il presente atto & compatibile con le
regole di finanza pubblica;

VISTO il decreto del Sindaco di questo comune, di nomina del Responsabile del Servizio
Tecnico LL.PP.;

RITENUTO di procedere con l'approvazione della variante e suppletiva di cui alle premesse;

VISTO il D.Lgs del 12.04.2006 n. 163 Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE. Pubblicato nella Gazz. Uff. 2
maggio 2006, n. 100, S.O.;

VISTO il D.P.R. del 05.10.2010 n. 207 Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto
legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE». Pubblicato nella Gazz. Uff. 10
dicembre 2010, n. 288, S.0.;

VISTO I’art. 49 del T.U. n. 267 del 18.08.2000;

VISTO I’art. 134 comma 4 T.U. n. 267 del 18.08.2000;

ACQUISITI i pareri ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi, favorevoli, legalmente espressi;

DELIBERA

1) DI RECEPIRE la premessa narrativa come parte integrante del presente atto;

COMUNE DI CASTEL DEL PIANO - DELIBERA DI GIUNTA n° 22 del 07-03-14
Pagina 5di 9



2) DI APPROVARE la perizia di 2° variante e suppletiva in corso d’opera dei lavori di
“RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE DI AREE DESTINATE A INSEDIAMENTI
PRODUTTIVI IN LOCALITA’ CELLANE, CON REALIZZAZIONE DI NUOVA
INFRASTRUTTURA VIARIA DI ACCESSO, REVISIONE DELL’IMPIANTO DI
DEPURAZIONE, MIGLIORAMENTO DEGLI SPAZI A VERDE E RIDUZIONE DEI
CONSUMI DI ENERGIA ELETTRICA DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE II
STRALCIO FUNZIONALE”, composta dai seguenti elaborati:

1)all.1 Relazione tecnica illustrativa;

2)all 7.2.0 Computo metrico estimativo di 1° perizia
3) all 7.2.1 Computo metrico estimativo di 2° perizia
4)7.2.2 Quadro economico di raffronto;

5)7.2) Quadro economico riassuntivo;

6)Verbale nuovi prezzi

7)Schema atto di sottomissione;

3) DI MODIFICARE il quadro economico dell’opera come segue:

a) Lavori soggettl a ribasso € 1.585.041,71

b)Onerl sicurezza non soggetti a ribasso € 83.983,70

ribasso- 27,651% su a) € 438.279,88

TOTALE LAVOR € 1.230.745,53

SOMME A DISPOSIZIONE

IVA 10% su lavori € 123.074,55

spese per esproprl ed acquisizione areee € 39.250

spese tecniche progetto e D.L. compresa cassa 4% ed IVA

21% € 130.608,08

integrazione aliquota IVA da 20 a 21% spese tecniche

progetto definitivo € 155,92

spese tecniche sicurezza compresa cassad% e IVA21% e
€ 43.631,70

Spese tecniche relative alla relazione geologica compresa

cassa 2% ed IVA 21% € 6.280,67

Spese tecniche relative alla relazione archeologica e d 2 s [ {, A

assistenza allo scavo compresa tassazione vigente € 3.744,00 - g ’4‘

spese tecniche per collaudo compresa cassa 4% e IVA 22% ' “ »
€ 2.537,60

Oneri art. 92 comma 5 D.Igs 163/2006 € 10.391,70

spese autorita di vigilanza € 300,00

spese per pubblicita bandi € 1.659,30

spese per supporto specialistico al RUP € 18.000,00

spese per supporto specialistico al RUP per la fase di

gestione e rendicontazione € 6.292,00

spese per opere di completamento strada e riqualificazione

area PIP € 51.000,00

modifiche e spostamenti linee esistenti Telecom € 6.916,63

imprevisti ed arrotondamenti € 265.412,32 |~ AR

TOTALE GENERALE € 1.940.000,00 T,

4) DI DARE ATTO ai sensi dell’art 78, comma 2, della L.R. n. 1/2005 e successive
moditiche, per le opere pubbliche dei Comuni, I’atto comunale con il quale il progetto
esecutivo & approvato o l’opera & autorizzata secondo le modalita previste dal D.Lgs
163/2006, ha i medesimi etfetti del permesso di costruire;

5) DI DARE ATTO che il geom. Paolo Pericci € Responsabile Unico del Procedimento
.\mministrativo ai sensi dell’Art. 10 del Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e s.m.i.:

TOMUNE DECASTEL DEL PIANO - DELIBERA DIEGIUNTA n® 22 del 07-03-14
auina 6 di 9



ve
to
gs

to

6) Con ulteriore votazione unanime e palese dichiara la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs.267/2000

COMUNE DI CASTEL DEL PIANO - DELIBERA DI GIUNTA 1° 22 del 07-03-14
Pagina 7di 9



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA
11 Responsabile del Servizio

Visto 1’art.49, comma 1 del D.Lgs 18 Agosto 2000, n.267;

Vista la proposta di deliberazione in oggetto, esprime, sulla stessa
PARERE Favorevole
Per quanto attiene la regolarita tecnica.
Castel del Piano, li 27-02-2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
fto SIMONCELLIRITA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

11 Responsabile del Servizio Finanziario

Visto I’art.49, comma 1 del D.Lgs 18 Agosto 2000, n.267,

Vista la proposta di deliberazione in oggetto, esprime, sulla stessa

PARERE Favorevole

Per quanto attiene la regolarita contabile e

ATTESTA

La copertura finanziaria
Castel del Piano, li 07-03-2014

[L RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to PINZUTI ROBERTA

COMUNE DICASTEL DEL PIANO - DELIBERA DEGIUNTA /° 22d210703-14

Pagzinn 3 di )



~LLEGATO

COMUNE DI CASTEL DEL PIANO
-PROVINCIA DI GROSSETO -

OPERE DI RIQUALIFICAZIONEAMBIENTALE DI AREE DESTINATE A
INSEDIAMENT! PRODUTTIVI IN LOC. CELLANE REALIZZAZIONE
NUOVA INFRASTRUTTURA VIARIA DI ACCESSO, REVISIONE
IMPIANTO DI DEPURAZIONE MIGLIORAMENTO SPAZI A VERDE E
RIDUZIONE DEI CONSUMI DI ENERGIA ELETTRICA DELLA
PUBBLICA ILLUMINAZIONE .l STRALCIO 2° PERIZIA DI VARIANTE
IN COSO D’OPERA.

SCHEMA ATTO DI SOTTOMISSIONE
L'anno il giorno del mese di nelia sede del
Comune di Castel del Piano
- Arch. Rita Simoncelli nataa Grossetoil
nella sua qualita di Responsabile del Servizio delle Opere Pubbliche
del Comune di Castel del Piano (C.F.) :-————-—--
- 8ig. ____nato ail Amministratore firmatario dell’ Impresa  con
sedein (GR)-C.F. ,

PREMESSO:

che con contratto repertorio n° 2868 del 18/04/2012 sono stati
affidati alla Ditta Bramerini Francesco e figli s.r.l. con sede in Arci
dosso (GR), via Curtatone n°15- C.F. -— i lavori relativi alla
‘RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE DI AREE DESTINATE AD
INSEDIAMENTI PRODUTTIVI IN LOC. CELLANE CON

REALIZZAZIONE NUOVA STRUTTURA VIARIA DI ACCESSO

|
/I~
Ty

3



REVISIONE IMPIANTO DI DEPURAZIONE MIGLIORAMENTO SPAZI A
VERDE E RIDUZIONE DEI CONSUMI DI ENERGIA ELETTRICA DELLA
PUBBLICA ILLUMINAZIONE .1l STRALCIO “

per I'importo di € 1.094.696,67 di cui € 74.700,00 per oneri per la
sicurezza------—------ -

Che a seguito di una prima variante in corso d'opera e suppletiva
approvata con delibera di Giunta Comunale n.39 del 08/03/2013 si
elevava l'importo contrattuale mediante atto di sottomissione ad €
1.149.231,18 al netto del ribasso , compresi gli oneri della sicurezza
per € 78.421,33 ed unitamente, si procedeva con 'approvazione di

n° 06 nuovi prezzi,

Che nel corso dei lavori & emersa la necessita di introdurre delle
modifiche riguardanti le modalita esecutive di alcuni lavori, nonché di
eseguire altre lavorazioni non prevedibili in fase di progettazione, ma
necessarie per consentire la prosecuzione dei lavori, previo
concordamento e applicazione di ulteriori n.03 nuovi prezzi, ai sensi
dell'art.132 comma 1 lettera c) e d) del D.Lgs 163/06es. m. e,

- Che le variazioni necessarie rispetto al progefto principale e alla
prima variante, hanno comportato una maggiore spesa di

€ 81.514,35 rispetto all'importo del contratto e del successivo primo
atto di sottomissione e alla cui copertura si prowede mediante
utilizzazione di parte delle economie provenienti da ribasso

conseguito in sede di gara

- che & stata, pertanto, redatta apposita 2°perizia suppletiva al netto

del ribasso di dell'importo di € 1.230.745,53 contro I'importo di primo

(]



atto di sottomissione di € 1.149.231,18 , approvata con delibera di
Giunta Comunale n.___ del
- che i prezzi applicati sono quelli previsti nel contratto principale e

nel presente atto aggiuntivo e relativo Elenco Nuovi Prezzi.-—--—--—--

TUTTO CIO’ PREMESSO

Con il presente atto si conviene quanto segue.-~—-—----—-—-—-

Art. 1
La premessa e patto.
Art. 2
Il Sig.---- , nella qualita di cui alla premessa, assume I'impegno di

eseguire senza eccezione alcuna i lavori previsti nella 2° perizia di
variante tecnica e suppletiva approvata con delibera di Giunta

Comunale n° del , agli stessi patti e condizioni di cui al

Capitolato Speciale di Appalto, allegato al contratto principale. |
maggiori lavori saranno pertanto pagati applicando i prezzi del

contratto e quelli dell'elenco nuovi prezzi che & stato sottoscritto dalla

Ditta in segno di accettazione.
Gli obblighi dell'lmpresa e le condizioni di esecuzione, per quanto
non modificate dal presente atto, sono quelle riportate nel contratto in
epigrafe con i relativi allegati nonché quelle riportate nel presente

atto di sottomissione.

Art. 3

| lavori di cui alla presente perizia di variante sono affidati a misura,

come previsto nel contratto principale.



Art. 4
L'importo dei lavori risultante dalla presente perizia di variante e
suppletiva & di € 1.230.745,53 (di cui € 83.983,70 per oneri per la
sicurezza) contro I'importo di contratto e successivo primo atto di
sottomissione di € 1.149.231,18 ( di cui € 78.421,33 per oneri per la
sicurezza ) con maggiore importo complessivo di € 81.514,35 ---—-
Art. 5
Per effetto delle opere aggiuntive in variante, come da relazione della
D.L.,non sono necessarie proroghe rispetto al termine contrattuale.--
Art.6
Ai sensi del regolamento vengono concordati n. 03 nuovi prezzi
allegati al presente atto sui quali sara applicato il ribasso d’asta del

% 27,651

Resta inteso che il presente atto € immediatamente impegnativo per
limpresa appaltatrice dei lavori mentre per I'Amministrazione
comunale lo diventa dopo I'intervenuta approvazione degli organi

competenti ai sensi dell’art. 163, cohma del D.P.R. 207/2010.

Responsabile del Servizio Opere Pubbliche

L'Impresa



Letto approvato e sottoscritto.
IL SINDACO IL SEGRTETARIO COMUNALE
f.to FRANCI CLAUDIO f.to ASCIONE GIUSEPPE
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
ATTESTA

che la presente deliberazione:

[X] E' pubblicata in datal? MAR 10 pel sito web istituzionale di questo comune accessibile al
pubblico (art. 32 comma 1, legge 18/ giugno 2009 n. 69) e vi rimarra per quindici giorni consecutivi
(art.124, D.Lgs. 267/00);

- Certificato di pubblicazione n 252
Castel del Piano 19 &A% 7014

IL VICESEGRETARIO COMUNALE
f.to PIERIROBERTA

[X] E'dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4, D.Lgs. 267/00;
[X] E'stata comunicata, con lettera prot. n.24 4% in data 19 VAR 201 ai signori
capigruppo consiliari (art.125, D.Lgs. 267/2000);

Castel del Piano, 3 vi.5 v

}
[ HEPSVELY

[ ] che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il giorno decorsi 10 gg. dalla
pubblicazione (art.134, comma 3, D.Lgs.267/00);

Castel del Piano,

{L VICESEGRETARIO COMUNALE
f.to PIERI ROBERTA

Comune di Castel del Piano
Utticio Segreteria
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, i "]

IL vpCEl}pRE;ARLo‘ MUNALE
PIE BEREBF\

[ ] faY

;.?/

COMUNE DI CASTEL DEL PIANO - DELIBERA DI GIUNTA n° 22 del 07 03-14
Pagina Jdiy



